
 
 
 

Warszawa, 6 grudnia 2023 r. 

 

Komunikat Zarządu Asocjacji Niewydolności Serca PTK 

w sprawie przejściowego braku refundacji flozyn  

 

W związku z opublikowanym obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 

refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 

wyrobów medycznych, z dnia 20 października 2023r., które weszło w życie 1 listopada 2023r.1, 

dwa leki z grupy flozyn stosowane m.in. w leczeniu niewydolności serca, niewydolności nerek 

i cukrzycy, dapagliflozyna i kanagliflozyna przestały być objęte refundacją.  

Było to podyktowane standardowymi procedurami zgodnymi z ustawą refundacyjną i z 

założenia powinno mieć charakter przejściowy. Zgodnie z zapowiedziami resortu zdrowia pełna 

dostępność do tych leków spodziewana jest z początkiem roku.  

Już dziś możemy przekazać Państwu dobrą wiadomość i uspokoić, iż potwierdzono, że 

dapagliflozyna powróci na listę refundacyjną z dniem 1 stycznia 2024 r. Jednocześnie 

Ministerstwo Zdrowia informuje, że trwają prace nad poszerzeniem wskazań dla wszystkich 

trzech flozyn dostępnych na rynku: dapagliflozyny, empagliflozyny i kanagliflozyny. W obszarze 

niewydolności serca dotyczą one dapagliflozyny i empagliflozyny. 

W okresie przejściowym producent dapagliflozyny obniżył cenę preparatu w sprzedaży 

aptecznej (do poziomu dotychczasowej ceny obowiązującej w refundacji) w celu zapewnienia 

podobnego poziomu dostępności leku dla pacjentów. 

Liczymy, że wszelkie dalsze sprawy regulacyjne i proceduralne związane z lekami przebiegną 

sprawnie, dzięki czemu polscy chorzy będą mieli dostęp do refundowanego skutecznego 

leczenia, zgodnego z aktualnymi standardami. 

Z wyrazami szacunku, 

 

Prof. dr hab. n. med. Agnieszka Pawlak 

Przewodnicząca Asocjacji Niewydolności Serca PTK 

 

Koordynator Pododdziału Niewydolności Serca 

i Transplantologii z Pracownią Echokardiograficzną 

Klinika Kardiologii Inwazyjnej 

Państwowy Instytut Medyczny MSWiA 
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